Que, el Árbitro ordene que la entidad cancele al Consorcio el 100%

del saldo de los trabajos realizados en cumplimiento al contrato N°

04~2015/MDR, celebrado entre la Municipalidad Distrital del Rímac y

mi representada, monto ascendente a la fecha, a la suma de 51.
186,267.62 (ciento ochenta y seis mil doscientos sesenta y siete

62{100 soles) más interés y gastos ocasionados por la demora de

pago.

3. Que, el Árbitro ordene, que la Municipalidad DistritaJ del Rímac,

asuma las costas y costos del proceso arbitral, asimismo, del daño

económico ocasionado al Consorcio en cumplimiento al Artículo 170

[...]

valorización 14 por el monto de SI. 17,132.12,

valorización 15 por el monto de S/. 5,183.64; valorización 16 por el

monto de SI. 21,218.12; valorización 17 por el monto de SI.
16,827.20 Y valorización 18 por el monto de S/. 6,580.42, haciendo

un total de S/. 186,267.62 (ciento ochenta y seis mil doscientos

sesenta y siete con 62/100 soles).

En Cuanto a que la entidad asuma las costas y costos del proceso

arbitral: (TERCERA PRETENSIÓN)

1. En cumplimiento al Artículo 170 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se solicita que la Entidad reconozca la

[...]

Conformidad del Servicio, y en ésta, la Entidad debe señalar la existencia de

una penalidad por los días no laborados por parte del Consorcio.

Segundo: DECLARAR FUNDADA EN PARTE la Segunda Pretensión y; en

consecuencia, ordenar a la Municipalidad Distrital del Rimac el pago

ascendente a la suma de SI. 181,124.91 (Ciento Ochenta y Un Mil Ciento

Veinticuatro con 91/100 Soles), en favor del Consorcio Rimac más los

respectivos intereses legales, a partir de la fecha de notificación de la

solicitud de arbitraje, es decir desde 25 de mayo de 2016.

Tercero: DECLARAR INFUNDADA la Tercera Pretensión Principal